
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA N° 3595/17, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994 
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ENCONTRO NACIONAL DE PÓS- 
GRADUAÇÃO, NA REFERIDA CIDADE.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BRASÍLIA-DF
NOME DO SERVIDOR: MARCUS VINICIUS HENRIQUES BRITO
CARGO: PROFESSOR TITULAR
ID. FUNCIONAL: 5205786/2
DATA INICIO: 12.11.2017
DATA TÉRMINO: 14.11.2017
QUANTIDADE: 02 e ½ (duas e meia)
PORTARIA N° 3596/17, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994 
OBJETIVO: MINISTRAR DISCIPLINA, NO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: THIAGO NICOLAU MAGALHAES DE SOUZA 
CONTE
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 57173986/3
DATA INICIO: 19.11.2017
DATA TÉRMINO: 18.12.2017
QUANTIDADE: 30 (trinta)
PORTARIA N° 3597/17, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994 
OBJETIVO: CONDUZIR DISCENTE AO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426/1
DATA INICIO: 27.10.2017
DATA TÉRMINO: 27.10.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR 

Protocolo: 245827

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 3614/17 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3528/07, de 22.10.2017, 
publicada no D.O.E nº 33.491 de 03.11.2017, que concedeu à 
FERNANDA GONÇALVES MARTINS, CPF nº 697.196.912-04, 01 e 
½ (uma e meia) diária, devido seu deslocamento de Belém/PA, 
ao município de Cametá/PA.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 246148
TORNAR SEM EFEITO NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 3560/17 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3120/07, de 12.09.2017, 
publicada no D.O.E nº 33.472 de 04.10.2017, que concedeu 
60(sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO a servidora NAZARÉ 
CRISTINA CARVALHO, Id. Funcional nº 398934/2, cargo de 
Professor Adjunto, lotada no Departamento de Ginástica, Arte 
Corporal e Recreação, referente ao triênio de 01.04.2010 a 
31.03.2013.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 246174

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 1374/2017 – CGP/SEASTER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 03 
de fevereiro de 2017, publicado no DOE nº. 33.308, de 06 de 
fevereiro de 2017;
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei nº 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2017/298572
RESOLVE
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade, no período de 12/07/2017 a 12/01/2018
à servidora, Hevelyn Acsa dos Santos Figueiras Leal, 
matricula nº 5906730/2, ocupante do cargo de Gerente, 
lotada na Secretária Adjunta de Trabalho, Emprego e Renda.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 23 de agosto de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, 

Protocolo: 246147

DIÁRIA
PORTARIA N.° 1845/2017 - SEASTER, DE 01 DE 

OUTUBRO DE 2017.
Nome: JOSÉ EDMILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA         Cargo: 
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ /PA                    Destino: BELÉM /PA
Período:  05 a 07/11/2017.                     Nº de diárias: 02 e 
½ (duas e meia)
Objetivo: participar da Reunião de Comissão de Conferencia e 
da Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Assistência Social 
– CEAS/PA .

PORTARIA N.° 1846/2017 - SEASTER, DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: AMANDA CAROLINA GUEDES SILVA
Cargo: MONITOR                      Matrícula Nº 54188115/1
Origem: BELÉM /PA                     Destino: CAPANEMA /PA
Período:  05 a 11/11/2017.                     Nº de diárias: 06 e 
½ (seis e meia)
Objetivo: de fazer acompanhamento técnico/administrativo 
na execução do Programa CAPACITASUAS, com vistas ao 
fortalecimento do SUAS

PORTARIA N.° 1847/2017 - SEASTER, DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: NORMA MIRANDA BARBOSA
Cargo: COORDENADORA       Matricula Nº 5573858/2
Origem: BELÉM/PA          Destino: BREVES /PA
Período: 04 a 11/11/2017.       Nº de diárias: 07 e ½ (sete 
e meia)
Objetivo: com a fi nalidade de fazer a coordenação e o 
acompanhamento técnico/Administração na execução do 
Programa CAPACITAÇÃO.

PORTARIA N.° 1860/2017 - SEASTER, DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo: MOTORISTA          Matricula Nº 5096723/1
Origem: BELÉM/PA                Destino: PARAGOMINAS /PA
Período: 05 a 11/11/2017.       Nº de diárias: 06 e ½ (seis e 
meia)
Objetivo: conduzir equipe da SEASTER até o município.

PORTARIA N.° 1864/2017 - SEASTER, DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: PAULO JARCEDY DA SILVA MARTINS      
Cargo: MOTORISTA                    Matricula Nº 5907277/1
Origem: LIMOEIRO DO AJURU /PA            Destino: BELÉM /PA
Período: 05 a 07/11/2017                 Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Objetivo: participar da reunião de comissão de conferencia e 
da Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Assistência Social 
– CEAS/PA.

PORTARIA N.° 1868/2017 - SEASTER, DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES    
Cargo: AUX. OPER. E SEGURANÇA            Matricula Nº 
3255670/1
Origem: BELÉM /PA                     Destino: CASTANHAL, SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ E PARAGOMINAS /PA
Período: 06 a 10/11/2017 .                     Nº de diárias: 04 e 
½ (quatro e meia)
Objetivo: de conduzir o veiculo com os servidores da SEASTER 
até os municípios.

PORTARIA N.° 1884/2017 - SEASTER, DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: JÚLIO CÉSAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA    
Cargo: MOTORISTA          Matricula Nº 5911765/1
Origem: BELÉM/PA               Destino: NOVA TIMBOTEUA /PA
Período: 13 a 17/11/2017 .           Nº de diárias: 04 e ½ (quatro 
e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com o equipe técnica da SEASTER 
ate os municípios.

PORTARIA N.° 1913/2017 - SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: WALDIR DUARTE NOGUEIRA      
Cargo: MOTORISTA                    Matrícula: 5907264/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: ABAETETUBA /PA
Período:  07 a 10/11/2017                Nº de diárias: 03 e ½ 
(três e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com a equipe técnica da SEASTER 
até o município.

PORTARIA N.° 1914/2017 - SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: ZIANA CAROLINA SERRÃO FARIAS  
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO              Matrícula: 
5930928/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: ABAETETUBA /PA
Período:  07 a 09/11/2017                Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Objetivo: prestar apoio ao município na inclusão aos serviços 
benefícios e programas sócios assistenciais no município.

PORTARIA N.° 1730/2017 - SEASTER, DE 20 DE 
OUTUBRO DE 2017

Nome: DAVID VIEIRA DA ROSA         Cargo: COLABORADORA 
EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA                Destino: CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA /PA
Período: 23 a 28/10/2017.           Nº de diárias: 05 e ½ (cinco 
e meia)
Objetivo: de realizar capacitação para conselheiros tutelares. 
no Município. 

PORTARIA N.° 1882/2017 – SEASTER, DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEIRA    
Cargo: MOTORISTA                    Matricula Nº 5907277/1
Origem: BELÉM/PA                     Destino: ACARÁ /PA
Período: 07 a 08/11/2017.                Nº de diárias: 01 e ½ 
(uma e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com técnica e usuária deste abrigo 
ao município.

PORTARIA N.° 1891/2017 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS          
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO              Matricula Nº 
5906794/2
Origem: BELÉM/PA  Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 07 a 09/11/2017.                Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Objetivo: de participar da ação cidadania no municipio.

PORTARIA N.° 1899/2017 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: JAYME BONILHA JUNIOR
Cargo: COORDENADOR                   Matricula: 5934603/1
Origem: BELÉM/PA                     Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 08/11/2017.                Nº de diárias: 01 e ½ 
(uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião técnica do Ministério do 
Desenvolvimento Social e no Mistério do Trabalho e Emprego, 
no município.

PORTARIA N.° 1900/2017 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA/GERENTE        Matricula: 
55588157/3
Origem: BELÉM/PA                     Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 08/11/2017.                Nº de diárias: 01 e ½ 
(uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião técnica do Ministério do 
Desenvolvimento Social e no Mistério do Trabalho e Emprego, 
no município.

PORTARIA N.° 1917/2017 – SEASTER,
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA CAMPOS
Cargo: CHEFE DE SERVIÇOS/POLICIA CIVIL           Matricula: 
5926213/2
Origem: BELÉM/PA                     Destino: ABAETETUBA/PA
Período: 07 a 10/11/2017.                Nº de diárias: 03 e ½ 
(três e meia)\
Objetivo: prestar apoio ao município na inclusão aos serviços, 
benefícios e programas sócio assistenciais no município. 

PORTARIA N.° 1918/2017 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: SUELLEN DA COSTA SANTOS
Cargo: ESTAGIÁRIO/POLICIA CIVIL               Matricula: 
5926213/2


